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Modern Türk Cerrahisinin öncülerinden Cemil Topuzlu,  
6 Mart 1866’da İstanbul’da doğdu. Üsküdar’da Paşakapısı Askeri 
rüştiyesinde, Galatasaray Mekteb-i Sultanisi’nde ve arkasından 
da Şam Askeri rüştiyesinde okudu. 1880’de Kuleli’deki Mekteb-i 
Tıbbiye-i Askeri İdadisine girdi. 1882’de Gülhane’deki Mekteb-i 
Tıbbıye-i Şahane’ye (şimdiki Cerrahpaşa Tıp Fakültesi) başladı. 
1886’da doktor yüzbaşı rütbesiyle mezun oldu. 

1887’de cerrahi eğitim almak için Fransa’ya gönderildi. 
Paris’de Saint Louis Hastanesinde meşhur cerrah Pean’ın yanın-
da üç yıl asistan olarak kaldı. 

1890’da İstanbul’a döndü ve Haydarpaşa Askeri Hastanesi 
operatörlüğüne tayin edildi. 1894’de Seririyat-ı Hariciye 
Muallimliğine (Doçent) tayin edildi ve ardından Müderris 
(Profesör) oldu. Burada antisepsi ve asepsi ortamında geliştirdiği 
yeni tekniklerle, yaptığı başarılı ameliyatlarla, cerrahi servisini 
Avrupa standartlarına ulaştırdı. Cerrahi dünyasına büyük katkıda 
bulunan çalışmalarından ikisi, dünya cerrahi tarihinde ilk kez 
ameliyat esnasında kesilen atardamarları bağlamadan uç uca 
dikmesi ve Aşil tendonu Z plasti tekniğini bulmasıdır. Ek olarak 
röntgen ışınlarını kanser tedavisinde kullanan ilk hekimlerdendir.

Operatör Cemil Paşa, 1909 yılında Haydarpaşa’daki Mekteb-i 
Tıbbiye-i Askeriye’nin 1908’de kurulan Tıp Fakültesi’ne katılmasını 
sağladı. 29 Eylül 1909’da Haydarpaşa’da kurulan Tıp Fakültesinin 
ilk dekanı seçildi. Aynı yıl Kadırga’daki eski tıp Fakültesi binaların-
da Dişçilik ve Eczacılık okulları ile Doğumevini kurdu. 

1912 ve 1919 yıllarında iki kez İstanbul Belediye Başkanı ola-
rak hizmet verdi ve başlattığı modern şehircilik çalışmalarıyla 
efsanevi bir ün kazandı.

Birçok ulusal ve uluslararası derneğin kurucusu, başkanı ve 
üyesi oldu. Çok sayıda Türkçe ve Fransızca yayın yaptı, kitaplar yazdı. 

11 Nisan 1953’de İstanbul Üniversitesi Senatosu kararıyla 
kendisine “Tıp Fakültesi I. Cerrahi Kliniği Fahri Ordinaryüs 
Profesörlük” ünvanı verildi. 

25 Ocak 1958’de İstanbul’da vefat etti.
Eserlerinden bazılar: 

•	 Seririyat-ı	Cerrahiye	(1895)	
•	 Sutures	de	plaiesarterielles	(1897);	Atardamar	Yaralarında	

Dikiş 
•	 Memoires	 et	 observationsmedicales	 (1905);	 Tıpta	

İncelemeler ve Gözlemler 
•	 32	Sene	Evvelki,	Bugünkü,	Yarınki	İstanbul	(1944)	
•	 80	Yıllık	Hatıralarım	(1951)	
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